
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự chủ,  

tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính  

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật  

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT NAM ĐỊNH 
  

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật NSNN;  

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư 144/2017/TT-BTC về hướng 

dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công do Bộ trưởng Bộ Tài 
chính ban hành; 

Căn cứ Bộ luật lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019 của Quốc 
hội về việc ban hành Bộ luật lao động; 

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ 

về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật lao động 

về điều kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ 

quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí 

quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nước; Nghị định 117/2013/NĐ-CP ngày 

7/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu 

trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ 

quan hành chính; Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 

của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử 

dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 141/2011/TT-BTC của Bộ Tài chính ngày 20/10/2011 

quy định về chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công 

chức, viên chức, lao động hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và 
đơn vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính 

quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; Nghị Quyết số 74/2017/NQ-

HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định ban hành quy 

định mức chi công tác phí, chi hội nghị của các cơ quan, đơn vị thuộc địa 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG NAM ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-CCTTBVTV     Nam Định, ngày      tháng 3 năm 2025 



phương quản lý; Nghị quyết số 56/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Nam Định ban hành quy định mức chi tiếp khách nước 

ngoài, tổ chức hội nghị quốc tế và mức chi tiếp khách trong nước của tỉnh Nam 
Định; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 
của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017; 

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn Chế độ kế toán Hành chính, sự nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy 
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;  

Căn cứ Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND 

tỉnh Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Nam Định;  

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị CBCCVC Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh 
Nam Định ngày 16/01/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ thực 

hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý 

hành chính của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật gồm 04 Chương, 37 Điều. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 139/QĐ-CCTTBVTV ngày 27/3/2024 về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội 

bộ của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật. Giao Trưởng phòng Hành chính - 

Tổng hợp; Phụ trách kế toán Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật theo dõi việc 

thực hiện Quy chế này. 

Điều 3: Các ông (Bà) Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp; Phụ trách kế 

toán; cán bộ, công chức, viên chức Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật và các 

đơn vị, tổ chức có liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:     
- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- PGD số 6-KBNN Khu vực IV; 

- Như Điều 3; 

- Website Chi cục; 

- Lưu: VT, HCTH.  

                                     

 

   CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

  Trần Ngọc Chính 

 
 

 

 


		2025-03-28T15:47:25+0700


		2025-03-28T16:34:28+0700


		2025-03-28T16:34:28+0700


		2025-03-28T16:34:28+0700




